



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

REQUISIÇÃO DE COMPRAS E ORÇAMENTO

Nº 1219/2024

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: aquisição de peças de acordo com o decreto 078/2024 para atender demanda da máquina Retroescavadeira Randon RK406 que está trabalhando no auxílio para desobstrução e recuperação de vias, vias estas que foram interrompidas por deslizamentos em função da situação de emergência ocasionado pelas chuvas do mês de maio, conforme Decreto 078/2024. A referida máquina estava sendo utilizado pela equipe responsável pela desobstrução e instalação da rede pluvial nas localidades e é de suma importância o conserto da mesma, para que possa também atender a demanda de produtores rurais afetados na localidade, que tiveram prejuízos devido às chuvas. Salienta-se que as demais máquinas disponíveis estão destacadas também para a resposta ao desastre natural em outras localidades.

2 - ITENS DA PESQUISA:

Item	Qtde	Unid	Descrição	Vi. Unitário	Vi. Total
1	1	Un	Bateria 100 amperes	798,50	798,50
2	4	Un	Arruela alumínio 22mm larga	2,10	8,40
3	1	Un	Filtro do diesel	115,00	115,00
4	1	Un	Filtro diesel	105,00	105,00
5	1	Un	Filtro de ar Case 580M/B-110 NEW	188,00	188,00
6	16	l	Óleo de motor C14 15W40	35,00	560,00
7	1	Un	Filtro de segurança CASE 580m	132,00	132,00
8	1	Un	Correia Poly - v	148,00	148,00
9	1	Un	Correia	75,00	75,00
10	1	Un	Filtro do hidráulico	380,00	380,00
11	1	Un	Terminal de direção	595,00	595,00
12	1	Un	Cabo da trava da lança retro randon	498,00	498,00
13	1	Un	Filtro lubrificante	98,00	98,00
14	1	Un	Trava da lança traseira	998,00	998,00
15	1	Un	Pino	1.050,00	1.050,00
16	1	Un	Polia tensora correia motor	850,00	850,00
17	1	Un	Radiador de óleo	16.800,00	16.800,00
18	4	Un	Anel oring	8,00	32,00
19	1	Un	Braço limpador para brisa	150,00	150,00
20	8	Un	Aditivo radiador	36,00	288,00
21	3	Un	Pino elástico 8 x 100	6,00	18,00
22	2	Un	Farol auxiliar	98,00	196,00
23	1	Un	Sinaleira traseira LE e LD	420,00	420,00
24	1	Un	Fita isolante de tecido	55,00	55,00
25	5	Un	Presilha plástica 30cm (grande)	1,00	5,00
26	6	Un	Porca sextavada 10mm	1,50	9,00
27	6	Un	Arruela lisa 10mm	0,45	2,70

VALOR TOTAL COTAÇÃO: R\$ 24.574,60

Nome do fornecedor:	Representante:
CNPJ:	CPF do Representante:
Inscrição Estadual:	RG do Representante:
Objeto Social:	Data de Início de Representação
Endereço completo (inclusive CEP):	Endereço completo do Representante:



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

Telefone:	Telefone do Representante:
E-mail:	E-mail do representante:

3- ÓRGÃO SOLICITANTE:

Órgão	Unidade
06-SEC.MUN.DE OBRAS E SERV.PUBL.- SEMOSP	06.02-Serviços Urbanos e Rurais

4- DESPESA:

ÓRGÃO	FUN	S. FUN	PROG	D	P/A	CAT.DESP	DESPESA	CÓD. DESP
18	26	782	604	2	24	339030010000	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	797
18	26	782	604	2	24	339030390000	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	798

Nova Petrópolis, 15 de outubro de 2024

Servidor Solicitante	Secretário (a)	Fornecedor/Carimbo
EDGAR		